
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 311
21 Ιουνίου 2013

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 30856/25630
  Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση «ΒΛΑΧΕΪΚΑ», του Δήμου Πόρου, της Περι−
φέρειας Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 

του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄),

2. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15/Α΄/28.01.2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» στις 
οποίες προβλέπεται ότι από 10.4.2004 αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι 
την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοική−
σεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α΄/27.12.2010) «Oργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα "Κα−
ταγραφή − διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ−
ματείς των Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004".

6. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών−Διεύθυνση Οργάνωσης, 
σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς 
των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997−Α΄107), σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν.3220/2004 
(Α΄15) και καταγράφονται στην υπ’ αριθμ. 1063649/790/

Α0006/3.8.2004 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, ασκούνται από 1/1/2011 από τον Γενικό 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης (άρθρο 280 
του Ν. 3852/2010).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 
285/Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες δι−
ατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 του 
Ν. 3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 137/Α΄/16.6.2011).

8. Το υπ’ αριθμ. Φ 119/268606/Σ. 1105/20−03−2013 έγγρα−
φο του Γ.Ε.Ε.Θ.Α./Γ΄ ΚΛΑΔΟΣ/Γ2/ΤΕΥ, με το οποίο αναφέ−
ρει ότι δεν έχει αντίρρηση, από πλευράς αρμοδιοτήτων 
του, όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του Ν. 
2971/2001, για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού − παραλίας και τυχόν υπάρχοντος 
παλαιού αιγιαλού, στις θέσεις «ΜΠΟΥΓΙΑ, ΚΑΡΑΠΟΛΙΤΗ, 
ΒΛΑΧΙΚΑ, ΜΠΟΥΖΙ» του Δήμου Πόρου,

9. Την από 03−08−2010 Έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, που συνοδεύει 
το τοπογραφικό διάγραμμα σε 2 πινακίδες, με αριθμούς 
σχεδίου 5 και 6, κλίμακας 1:500, στη θέση «ΒΛΑΧΕΪΚΑ», 
του Δήμου Πόρου, της Περιφέρειας Αττικής, που συ−
ντάχθηκε τον Αύγουστο του 2009, από τον Τοπογράφο 
Μηχανικό Ιωάννη Δ. Χούντα, όπως αυτό ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε αρμοδίως στις 03−08−2010, από την Κτημα−
τική Υπηρεσία Πειραιά και

10. Το υπ’ αριθμ. 2364/953/Φ.418/30−05−2013 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά με το οποίο δια−
βιβάστηκε στην Υπηρεσία μας ο σχετικός φάκελος, 
αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 03−08−2010 Έκθεση της Επι−
τροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
καθώς και το από τον Αύγουστο του 2009 τοπογραφικό 
διάγραμμα σε δύο (2) πινακίδες, με αριθμούς σχεδίου (5) 
και (6), που την συνοδεύει, το οποίο συντάχθηκε από τον 
Τοπογράφο Μηχανικό Ιωάννη Δ. Χούντα, με ημερομηνία 
ελέγχου και θεώρησης, 03−08−2010 και επί του οποίου 
η παραπάνω Επιτροπή καθόρισε:

α) Την οριογραμμή του Αιγιαλού, με ερυθρά συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, 3.........143,144,145, 
της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμέ−
νες στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87. Η κορυφή 145 
της υπό διοικητικό καθορισμό περιοχής ταυτίζεται με 
την κορυφή 3 του διοικητικά καθορισμένου αιγιαλού με 
ΦΕΚ 604/Δ/17−06−2003. Η κορυφή 1 της υπό διοικητικό 
καθορισμό περιοχής ταυτίζεται με την κορυφή 20 του 

3181

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.06.27 09:41:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

διοικητικά καθορισμένου αιγιαλού με ΦΕΚ 491/Δ/10−10−
2007 και

β) Την οριογραμμή της Παραλίας, με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, .........129΄, 130΄, 
131΄ της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγ−
μένες στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87. Η γραμμή της 
παραλίας τίθεται παράλληλα προς την γραμμή του 
αιγιαλού σε απόσταση 10 μέτρων. Η κορυφή Ι31΄ της 
υπό διοικητικό καθορισμό περιοχής ταυτίζεται με την 
κορυφή 3΄ της διοικητικά καθορισμένης παραλίας με 
ΦΕΚ 604/Δ/17−06−2003. Η κορυφή 1΄ της υπό διοικητι−
κό καθορισμό περιοχής ταυτίζεται με την κορυφή 20΄ 
της διοικητικά καθορισμένης παραλίας με ΦΕΚ 491/Δ/
10−10−2007. Η ζώνη παραλίας θεωρείται απαραίτητη για 
την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη 
θάλασσα και αντίστροφα, σύμφωνα με την παράγραφο 
2 του άρθρου 1 του Ν. 2971/01΄, αλλά και για άλλους 
σκοπούς δηλαδή συγκοινωνιακούς, εξωραϊστικούς, του−
ριστικούς, λοιπούς κοινωφελείς καθώς και για εκμετάλ−
λευση προς όφελος του Δημοσίου. Τέλος, η Επιτροπή 
αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλιός αιγιαλός.

Η απόφαση αυτή, μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα που την συνοδεύει, να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Του άρθρου 3 του νόμου 2971/2001 
ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού − παραλίας 
στη θέση «Βλαχέικα»,του Δήμου Πόρου.

Στην Τροιζηνία, σήμερα την 3−8−2010 ημέρα Τρίτη, οι 
παρακάτω υπογράφοντες:

α) Ηλιόπουλος Δημήτριος, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός, 
Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως 
πρόεδρος της Επιτροπής,

β) Αβραάμ Γεώργιος, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως μέ−
λος της Επιτροπής,

γ) Καρδαμήτση Καλλιόπη, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Περιφέρειας Αττικής, ως μέλος της 
Επιτροπής (απούσα),

δ) Αρδίτσογλου Κλεονίκη, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός, 
Προϊσταμένη Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Πειραιά, ως μέλος της Επιτροπής (απούσα) και

ε) Ρέντας Παύλος, Πλωτάρχης Λ/Σ, Λιμενάρχης Πό−
ρου ως μέλος της Επιτροπής, που αποτελούμε την 
παραπάνω Επιτροπή Καθορισμού των Ορίων Αιγια−
λού και Παραλίας, δυνάμει του άρθρου 3 του Νόμου 
2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ. A΄/19−12−2001) που συστάθηκε με 
την 27001/34032/6−12−2008 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας Αττικής, η οποία συγκλήθηκε 
μετά από την με αρ. πρωτ. 3754/466−8/Φ.471, Φ415−9, 
Φ.522/30−7−10 πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής, 
μεταβήκαμε στη θέση «Βλαχέικα», του Δήμου Πόρου, και 
αφού λάβαμε υπόψη:

• την με αρ. πρωτ. 36879/1−12−2009 αίτηση της Δνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, για τον καθορισμό των ορίων αι−
γιαλού και παραλίας στη θέση «Βλαχέικα», του Δήμου 
Πόρου με τα συνημμένα σε αυτή,

• τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία 
και τις διατάξεις του Ν.2971/2001, όπως ισχύει σήμερα 
και ειδικότερα το άρθρο 9,

• το τοπογραφικό διάγραμμα (σε 2 πινακίδες) του Το−
πογράφου Μηχανικού Χούντα Δ. Ιωάννη που συντάχθηκε 
τον Αύγουστο του 2009 σε κλίμακα 1:500 με αριθμούς 
σχεδίων 5 και 6,

• την από Αύγουστο του 2009 βεβαίωση του Τοπο−
γράφου Μηχανικού Χούντα Δ.

Ιωάννη σύμφωνα με την οποία στην περιοχή «Βλαχέ−
ικα», του Δήμου Πόρου :

α) δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύν−
σεις και χρήσεις γης που να επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

β) δεν έχει συνταχθεί ούτε συντάσσεται Κτηματο−
λόγιο.

γ) δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστατευ−
όμενες περιοχές που να επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.

δ) είναι περιοχή εκτός σχεδίου, εκτός οικισμού και 
εκτός ζώνης

• τις διαπιστώσεις της Επιτροπής κατά την επιτόπια 
αυτοψία ότι:

α) πρόκειται για περιοχή η οποία βρίσκεται στη 
θέση «Βλαχέικα» του Δήμου Πόρου και υδρογραφικά 
στο Στενό της Ύδρας. Βρίσκεται ανάμεσα σε περιοχές 
στις οποίες έχουν διοικητικά καθορισθεί οριογραμμές 
αιγιαλού − παραλίας. Συγκεκριμένα, δυτικά η περιοχή 
συνδέεται με την θέση "Μπιτζιλί − Ξέρες − Πλατανάκι" 
δήμου Πόρου στην οποία έχουν διοικητικά καθορισθεί 
οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας με ΦΕΚ 491 Δ/10−
10−2007 και με την υπ’ αρίθμ. 3498/23−8−2007 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής και ανατο−
λικά η περιοχή συνδέεται με τη θέση "Ψωμάικα" δήμου 
Πόρου επί της επαρχιακής οδού Ερμιόνης − Γαλατά 
Τροιζήνας Ν. Πειραιώς στην οποία έχουν διοικητικά κα−
θορισθεί οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας με ΦΕΚ 
604Δ/17−6−2003 και με την υπ’ αριθμό 1040045/3473/
Β0010/21−5−2003 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών.

β) η περιοχή διακρίνεται από τον μη αστικό χαρακτή−
ρα της, ενώ η μορφολογία πλησίον της ακτογραμμής 
διακρίνεται από εναλλαγές, από αμμοχαλικώδη σε βρα−
χώδη και σε αμμώδη χαρακτήρα.

γ) η περιοχή διακρίνεται από υψόμετρα πλησίον της 
ακτογραμμής τα οποία κυμαίνονται μεταξύ από 0,50 μέ−
τρα εώς 9,50 μέτρα περίπου και με κλίσεις του εδάφους 
οι οποίες κυμαίνονται μεταξύ 4% εώς και 150% περίπου.

δ) οι άνεμοι οι οποίοι επηρεάζουν την υπό διοικητικό 
καθορισμό περιοχή είναι κυρίως νότιας κατεύθυνσης 
καθώς επίσης και νοτιοανατολικής − νοτιοδυτικής κα−
τεύθυνσης.

ε) η ισοβαθής των 50 μέτρων αναπτύσεται σε από−
σταση 850 μέτρων περίπου από την ακτογραμμή ενώ 
η ισοβαθής των 20 μέτρων παρατηρείται σε απόσταση 
500 μέτρων από την ακτογραμμή.

στ) από τα στοιχεία του φακέλου δεν παρατηρείται 
νομιμότητα των έργων που εντοπίζονται εντός της υπό 
διοικητικό καθορισμό αιγιαλού − παραλίας περιοχής, 
αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3183

1. Καθορίζουμε επί του παραπάνω διαγράμματος την 
οριογραμμή του Αιγιαλού με ερυθρά συνεχή πολυγωνική 
γραμμή, με στοιχεία 1, 2, 3, ....,143, 144, 145 της οποίας 
οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87. 

Η κορυφή 145 της υπό διοικητικό καθορισμό περιοχής 
ταυτίζεται με την κορυφή 3 του διοικητικά καθορισμέ−
νου αιγιαλού με ΦΕΚ 604Δ/17−6−2003. Η κορυφή 1 της 
υπό διοικητικό καθορισμό περιοχής ταυτίζεται με την 
κορυφή 20 του διοικητικά καθορισμένου αιγιαλού με 
ΦΕΚ 491Δ/10−10−2007.

2. Καθορίζουμε στο υπόψη διάγραμμα την οριογραμμή 
της Παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄ ........ 129΄, 130΄, 131΄, της οποίας οι 
κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες του ΕΓΣΑ 87. 

Η γραμμή της παραλίας τίθεται παράλληλα προς την 
γραμμή του αιγιαλού σε απόσταση 10 μέτρων. Η κορυφή 
131΄ της υπό διοικητικό καθορισμό περιοχής ταυτίζεται 
με την κορυφή 3΄ της διοικητικά καθορισμένης παραλίας 

με ΦΕΚ 604Δ/17−6−2003. Η κορυφή 1΄ της υπό διοικητι−
κό καθορισμό περιοχής ταυτίζεται με την κορυφή 20΄ 
της διοικητικά καθορισμένης παραλίας με ΦΕΚ 491Δ/
10−10−2007. Η ζώνη παραλίας θεωρείται απαραίτητη για 
την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη θά−
λασσα και αντίστροφα, σύμφωνα με την παραγρ. 2 του 
άρθρου 1 του Ν.2971/2001, αλλά και για άλλους σκοπούς 
δηλαδή συγκοινωνιακούς, εξωραϊστικούς, τουριστικούς, 
λοιπούς κοινωφελείς καθώς και για εκμετάλλευση προς 
όφελος του Δημοσίου. 

3. Η Επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός 
Αιγιαλός.

   Ο Πρόεδρος
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ

Τα μέλη
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒΡΑΑΜ
ΠΑΥΛΟΣ ΡΕΝΤΑΣ  



3184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3185



3186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3187



3188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3189



3190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3191



3192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003112106130012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


